Kommuner som har ansokt om dispens fran kravet pa separat insamling av bioavfall
enligt krav i 3 kap. 1 a § avfallsforordningen.

Listan innehaller ansékningar som inkommit till och med 2025-12-18
Kommuner som har haft dispens tidigare, som inte langre giller, har tagits bort fran listan

Skal for dispens*

Dia 0 d d Dispe 0 d Disp 0
NV-03903-23 Kungalv Beslutad Beviljad 2025-12-31 16 - X
NV-04391-23 Lerum Beslutad Beviljad 2025-12-31 6 6 X
NV-03036-23 Harryda Beslutad Beviljad 2025-12-31 10 22 X
NV-05192-23 Hogsby Beslutad Beviljad 2025-12-31 19 63 X
NV-05191-23 Hultsfred Beslutad Beviljad 2025-12-31 34 54 X
NV-04996-23 Sundbyberg Beslutad Beviljad 2025-12-31 13 2 X X
NV-05196-23 Vimmerby Beslutad Beviljad 2025-12-31 41 73 X
NV-04384-23 Partille Beslutad Beviljad 2025-12-31 7 - X
NV-05050-23 Ystad Beslutad Beviljad 2025-12-31 35 53 X
NV-03034-23 Kungsbacka Beslutad Beviljad 2025-12-31 13 - X

6 (av hushall i villor och
NV-06829-23 Falkenberg Beslutad Beviljad 2025-12-31 fritidshus) - X
NV-06827-23 Varberg Beslutad Beviljad 2025-12-31 7 (av hushall i villor och -

fritidshus)
NV-03416-23 Hoganas Beslutad Beviljad 2025-12-31 13 - X
NV-04946-23 Goteborg Beslutad Beviljad 2025-12-31 37 41 X X
NV-04206-23 Norrkoping Beslutad Beviljad 2025-12-31 6 39 X
NV-05235-23 Sodertalje Beslutad Beviljad 2025-12-31 0,3 X
NV-05348-23 Tyreso Beslutad Beviljad 2025-12-31 33 67 X
NV-03379-23 Molndal Beslutad Beviljad 2025-12-31 10 68 X
NV-02115-23 Pajala Beslutad Beviljad 2025-12-31 100 100 X X
NV-01881-23 Ragunda Beslutad Beviljad 2025-12-31 32 % (villor), 64

38 % (fritidshus),

49 % (flerbostadshus) X
NV-04567-23 Ornskéldsvik Beslutad Beviljad 2025-12-31 39 % (permanentboende) 71

95 % (fritidshus)
NV-05008-23 Danderyd Beslutad Beviljad 2025-12-31 22 34 X
NV-05525-23 Surahammar Beslutad Beviljad 2025-12-31 48 28 X
NV-05487-23 Tjorn Beslutad Beviljad 2025-12-31 0 50 X
NV-05249-23 Vastervik Beslutad Beviljad 2025-12-31 25 % (smahus fastland) 68 % (fastland) X X

20 % (hushall flerbostadshus 100 % (skargard)

fastland)

100 % (fritidshus)

100% (hushall i skargarden)
NV-05733-23 Soderkoping Beslutad Beviljad 2025-12-31 43 (hushall i flerbostadshus) 88 X
NV-07076-23 Sotends Beslutad Beviljad 2025-12-31 - 98 X
NV-06932-23 Nacka Beslutad Beviljad 2025-12-31 25 73 X




Diarienummer

NV-06244-23
NV-06246-23
NV-06250-23
NV-03939-23

NV-08015-22
NV-05804-23
NV-06239-23
NV-06240-23
NV-06241-23
NV-06243-23
NV-06245-23
NV-06247-23
NV-06248-23
NV-07072-23
NV-04957-23
NV-06860-23
NV-07042-23
NV-07471-23
NV-07486-23

NV-06978-23

NV-07164-23

NV-07843-23

NV-00385-24

NV-00387-24

NV-00388-24

NV-00389-24

NV-00390-24

NV-04922-23

NV-08238-23

NV-09218-23
NV-03274-24

Kommun

Skovde
Mariestad
Gullspang
Varmdo

Storuman
Arjang
Falképing
Vara
Toreboda
Tibro
Skara
Karlsborg
Hjo
Solleftea
Ydre

Are
Landskrona
Stockholm
Munkedal

Tanum
Lysekil
Gotland
Gavle
Hofors
Ockelbo
Sandviken
Alvkarleby
Kiruna
Timra

Jarfalla
Lidingd

Status

Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad

Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad
Beslutad

Beslut

Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad

Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad
Beviljad

Beviljad dispens giller till

2025-12-31
2025-12-31
2025-12-31
2025-12-31

2025-12-31
2025-03-30
2025-12-31
2025-12-31
2025-12-31
2025-12-31
2025-12-31
2025-12-31
2025-12-31
2025-12-31
2025-12-31
2025-12-31
2025-12-31
2025-04-01
2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-10-01

2025-12-31
2025-12-31

Dispensen omfattar, andel
hushall (%)

22

28

45

44 % (fastlandet)

100 % (pa karnoarna)
100

23 % (fritidshus)

17

48

36

34

32

33

31

100

100

94

0,7

26 % (i flerbostadshus)
7 % (villor)

84 % (hushall i flerfamiljshus)

84 % (villor)

90 % (hushall i flerfamiljshus)

6 % (villor)

47 % (hushall i flerfamiljshus)

1,7

3 % (smahus)
77 % (fritidshus)
5 % (smahus)
80 % (fritidshus)
6 % (smahus)
82 % (fritidshus)
4 % (smahus)
86 % (fritidshus)
5 % (smahus)
70 % (fritidshus)
37

100

12

1

Dispensen omfattar, andel Skal 1

verksamheter (%)
89

61

87

100 % (i skargarden)

100
66
75
74
94
72
92
86
100
100
84

81

88

74

13

18

13

13

13

100

16,5
0,3

X X | X | X|X| X X X

>

Skal 3

x| X

X X X|X|X|X X |X|XxX

Skal 4

> X X |X|Xx

X X | X |X|X XX



Diarienummer

NV-09086-23
NV-02667-24
NV-02664-24
NV-07893-23
NV-00134-24
NV-09170-23

NV-00392-24

NV-00393-24

NV-00394-24

NV-00395-24

NV-00396-24

NV-07027-24

NV-07076-23

NV-08857-23

NV-08642-24

NV-08643-24

NV-08644-24
NV-08192-24

NV-07654-24

Kommun

Strémstad
Herrljunga
Vargarda
Norrtélje
Osthammar
Saffle och Amal

Botkyrka

Huddinge

Haninge

Nyndshamn

Salem

Halmstad

Sotenads

Tidaholm

Nordmaling

Umead

Vindeln
Surahammar

Krokom

Status

Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad
Beslutad

Beslutad

Beslut

Beviljad
Beviljad
Beviljad
Ej beviljad
Ej beviljad
Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad

Ej beviljad

Ej beviljad

Beviljad

Ej beviljad
Beviljad

Beviljad

Beviljad dispens giller till

2025-12-31
2026-12-31
2026-12-31

2025-12-31 (villor och
fritidshus)

2025-12-31 (verksamheter
och flerbostadshus)

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-12-31

2025-05-31

2026-12-31

2026-06-30

Fran 2026-01-01 till
2027-12-31

2026-03-31

Dispensen omfattar, andel
hushall (%)

6

32

32

76 % av villorna i Saffle, 63 %
av villorna i Amal, 100 %
fritidshusen och hushallen i
flerbostadshus i bada
kommunerna

Samtliga fritidshus, samtliga
hushall i flerfamiljshus som
saknar utrymme for separata
karl for bioavfall

Samtliga fritidshus, samtliga
hushall i flerfamiljshus som
saknar utrymme for separata
karl for bioavfall

Samtliga fritidshus, samtliga
hushall i flerfamiljshus som
saknar utrymme for separata
karl for bioavfall

Samtliga fritidshus, samtliga
hushall i flerfamiljshus som
saknar utrymme for separata
karl for bioavfall

Samtliga fritidshus, samtliga
hushall i flerfamiljshus som
saknar utrymme for separata
karl for bioavfall

ca 52 % av hushallen.
Dispensen galler ett planerat
driftstopp

93 % av hushall i flerfamiljshus

Dispensen omfattar, andel|Skal 1

verksamheter (%)
6

100 % i bada
kommunerna

Verksamheter exklusive livsmedelsbutiker

48 % av hushall i smahus,
47 % av hushall i fler-
bostadshus,

100%

0,28

100%

Skal 2 Skal 3 skal 4
X
X
X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X

X
X



Diarienummer

NV-00393-25

NV-09441-24
NV-09440-24
NV-09439-24
NV-25-023797
NV-25-005228
NV-25-030312
NV-25-030634

NV-25-030767
NV-25-032299
NV-25-030283
NV-25-030259
NV-25-030642

NV-25-031005

NV-25-031040

NV-25-031095
NV-25-033336
NV-25-037415

NV-25-033183
NV-25-033967
NV-25-033969
NV-25-033972
NV-25-033970
NV-25-033975
NV-25-033973
NV-25-033978
NV-25-033977
NV-25-033976
NV-25-040427
NV-25-040429
NV-25-040430
NV-25-040428
NV-25-040431

Kommun

Lidképing

Nassjo
Eksjo
Aneby
Tyreso
Kungalv
Timra
Hoéganas

Nacka
Danderyd
Goteborgs stad
Ydre
Landskrona

Vimmerby

Hultsfred

Hogsby
Are
Ystad

Ragunda
Falkoping
Karlsborg
Vara
Toreboda
Skovde
Mariestad
Skara
Tibro

Hjo

Salem
Botkyrka
Haninge
Huddinge
Nyndshamn

Status

Beslutad

Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad

Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad

Beslutad

Beslutad

Beslutad
Beslutad
Beslutad

Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Beslutad
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen

Beslut

Beviljad

Ej beviljad
Ej beviljad
Ej beviljad
Beviljad

Ej beviljad
Ej beviljad
Beviljad

Beviljad
Ej beviljad
Beviljad
Beviljad
Ej beviljad

Beviljad

Beviljad

Beviljad
Beviljad
Beviljad

Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad
Beviljad

Beviljad dispens giller till

2025-12-31 (hushall),
2026-03-31 (verksamheter)

2026-12-31

2026-12-31

2026-12-31

2026-12-31
2026-12-31

2026-12-31
2026-12-31

2026-12-31
2026-12-31
2027-12-31

2026-12-31
2026-12-31
2026-12-31
2026-12-31
2026-12-31
2026-12-31
2026-12-31
2026-12-31
2026-12-31
2026-12-31

Dispensen omfattar, andel
hushall (%)
1%

33 % av hushallen i smahus

11 % av hushallen i smahus
22 % av hushallen i smahus
16 % av hushallen i
flerbostadshus

18 % i smahus
94

62 % av hushallen i
flerbostadshus

40 % av hushallen i
flerbostadshus

49 % av hushallen i
flerbostadshus

86,5

8

28 % av hushallen i villa

35 % av fritidshusen

48 % av hushallen i
flerbostadshus

15 % av hushallen i smahus
42 % av hushallen i smahus
40 % av hushallen i smahus
37 % av hushallen i smahus
26 % av hushallen i smahus
24 % av hushallen i smahus
26 % av hushallen i smahus
36 % av hushallen i smahus
36 % av hushallen i smahus

Dispensen omfattar, andel|Skal 1
verksamheter (%)
70%

100

44

32

50
81

56

>

Skal 2 Skal 3 skal 4

X X X | X|X X X X X X



Den 1 oktober 2025 dndrades bestammelserna avfallsférordningens bestimmelser om dispens.
Det har bland annat inneburit att dispensskéalen har omformulerats nagot och att de har en annan numrering an tidigare
Ansokningar som kommit in till Naturvardsverket fran och med den 1 oktober 2025 bedéms enligt de nya bestimmelserna

Diarienummer

NV-25-045561
NV-25-046510
NV-25-047593
NV-25-047592
NV-25-047587
NV-25-047586
NV-25-046486
NV-25-049333
NV-25-054767
NV-25-054793
NV-25-055631
NV-25-057229
NV-25-058026
NV-25-058024
NV-25-058022
NV-25-058020
NV-25-058014

Kommun

Pajala

Vasterviks kommun
Lysekils kommun
Munkedals kommun
Sotends kommun
Tanums kommun
Varmdo kommun
Norrtélje kommun
Varbergs kommun
Falkenbergs kommun
Saffle Amals kommuner
Region Gotland
Alvkarleby

Sandviken

Ockelbo

Hofors

Gavle

Nar dispens har sokt innan den 1 oktober 2025:

*Skal for dispens (enligt 3 kap 16 § avfallsférordningen):

Status

Beslutad

Beslutad

Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen
Inkommen

Beslut

Beviljad
Beviljad

Beviljad dispens giller till

2026-12-31
2026-12-31

1. det inte &r tekniskt genomférbart med hénsyn till god praxis fér avfallsinsamling,

2. det skulle bli ett jamforbart atervinningsresultat med en annan hantering,

Dispensen omfattar, andel
hushall (%)

100

17

3. det inte ger det bésta miljomassiga resultatet med hansyn till avfallshanteringens sammanlagda miljépaverkan, eller

4. det skulle medféra oskaliga ekonomiska kostnader.

Nar dispens har sokt fran och med den 1 oktober 2025:
**Skal for dispens (enligt 3 kap 28 § avfallsforordningen):

1. det skulle leda till ett atervinningsresultat som &r kvalitetsmassigt jamforbart med det som uppnas vid separat insamling,

2. det inte leder till det basta miljomaéssiga resultatet att samla in avfallet separat pa grund av den sammanlagda miljopaverkan fran hanteringen av de aktuella avfallsslagen

3. det med hansyn till god praxis for avfallsinsamling inte ar tekniskt genomforbart att samla in avfallet separat, eller

4. den separata insamlingen skulle medféra oskaliga ekonomiska kostnader.

Dispensen omfattar, andel
verksamheter (%)

100

33

Skal 1**

Skal 2*+*

Skal 3**

X
X

Skal 4**



Kommuner som har beviljats dispens enligt regler som géllde innan 1 januari 2024.
Dispensen avser undantag fran krav pa att tillhandahalla system for separat
insamling av matavfall fran hushall.

Diarienummer Kommun Status Beslut Beviljad dispens galler till

NV-06688-20 Jokkmokk Beslutad Beviljad 2025-12-31
NV-07147-20 Vaxholm Beslutad Beviljad 2025-12-31
NV-02989-21 Osteraker Beslutad Beviljad 2025-12-31

Kommuner som har ansékt om dispens, men atertagit dispensansokan i sin helhet.
Atertagandet kan exempelvis bero pa att kommunen har ansokt om dispens fér avfallsslag som
inte omfattas av Naturvardsverkets dispensritt, eller att inférandet av separat

insamling av bioavfall har hunnit inféras till 2024, eller att kommunen anser sig kunna

tillampa foreskriften NFS 2023:11 och ddrmed inte behover dispens.

Diarienummer Kommun NEIH Beslut

NV-00401-23 Knivsta Beslutad Avskriven
NV-00324-23 Sigtuna Beslutad Avskriven
NV-02488-23 Upplands Bro Beslutad Avskriven
NV-00078-23 Ale Beslutad Avskriven
NV-03403-23 Berg Beslutad Avskriven
NV-03405-23 Harjedalen Beslutad Avskriven
NV-06641-23 Arvidsjaur Beslutad Avskriven
NV-06843-23 Arjeplog Beslutad Avskriven
NV-06862-23 Oskarshamn Beslutad Avskriven
NV-07043-23 Svalov Beslutad Avskriven
NV-07341-23 Gislaved Beslutad Avskriven
NV-07563-23 Varnamo Beslutad Avskriven
NV-07564-23 Vaggeryd Beslutad Avskriven
NV-07566-23 Gnosjo Beslutad Avskriven
NV-07545-23 Gallivare Beslutad Avskriven
NV-01281-24 Borgholm Beslutad Avskriven
NV-00846-24 Savsjo Beslutad Avskriven
NV-00849-24 Uppvidinge Beslutad Avskriven
NV-00850-24 Vetlanda Beslutad Avskriven
NV-02017-24 Karlstad Beslutad Avskriven
NV-08305-23 Alingsas Beslutad Avskriven
NV-08953-23 Solna Beslutad Avskriven
NV-02090-24 Méonsterds Beslutad Avskriven
NV-00374-24 Vadstena Beslutad Avskriven
NV-07772-23 Motala Beslutad Avskriven
NV-08957-23 Ludvika Beslutad Avskriven
NV-08958-23 Smedjebacken Beslutad Avskriven
NV-04800-24 Arvika Beslutad Avskriven
NV-04801-24 Eda Beslutad Avskriven
NV-25-049155 Strangnas kommun Beslutad Avskriven
NV-25-049154 Eskilstuna kommun Beslutad Avskriven



